
UCHWAŁA NR XXVI/762/21 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie podwyższenia wysokości minimalnych kwot pomocy dla osób usamodzielnianych, 
o których mowa w art. 140 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 91 w związku z art. 153 w związku z art. 146 ust. 2, 149 i 150 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 821), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość świadczeń określonych w art. 146 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zwanej dalej „ustawą”, w ten sposób, że wysokość 
pomocy na kontynuowanie nauki wynosić będzie nie mniej niż 800 zł miesięcznie. 

§ 2. Ustala się wysokość świadczeń określonych w art. 149 ust. 1 ustawy, w ten sposób, 
że wysokość pomocy wynosić będzie: 

1) dla osoby usamodzielnianej opuszczającej rodzinę zastępczą spokrewnioną, jeżeli przebywała 
w pieczy zastępczej przez okres co najmniej 3 lat - nie mniej niż 5 000 zł, 

2) dla osoby usamodzielnianej opuszczającej rodzinę zastępczą niezawodową, rodzinę zastępczą 
zawodową, rodzinny dom dziecka, placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub regionalną placówkę 
opiekuńczo-terapeutyczną: 

a) nie mniej niż  10 000  zł - jeżeli przebywała w pieczy zastępczej przez okres powyżej 3 lat, 

b) nie mniej niż 5 000 zł  - jeżeli przebywała w pieczy zastępczej przez okres od 2 do 3 lat, 

c) nie mniej niż 2 500 zł - jeżeli przebywała w pieczy zastępczej przez okres poniżej 2 lat, 
nie krócej jednak niż przez okres roku. 

§ 3. Ustala się pomoc na zagospodarowanie do wysokości nie niższej niż 2 500 zł, a w przypadku 
osoby legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności 
w wysokości nie niższej niż 5 000 zł. 

§ 4. Niniejszą uchwałę stosuje się do spraw, w których wniosek został złożony po dniu wejścia 
w życie niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311B7326-29C2-433D-A232-8CFDDF96B526. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


